
 
  

 

 
 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
AYTOTΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

 
                  Ηράκλειο, 14-01-2026 
                 Αριθ. Πρωτ:  369 
 

Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τ.Κ. - Πόλη : 71306, Ηράκλειο 
Ιστοσελίδα : https://www.pdekritis.gr 
Πληροφορίες : Ιωάννα Ραμουτσάκη 
Τηλέφωνο : 2810-302452 

  Email           :  mail@kritis.pde.sch.gr 
 
ΘΕΜΑ: «Κύρωση οριστικών αξιολογικών πινάκων υποψηφίων αναπληρωτών/τριών Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού  κλάδου ΠΕ06 – Αγγλικών Γενικής Εκπαίδευσης Μειωμένου Ωραρίου της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου στο πλαίσιο Τοπικής Πρόσκλησης της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης». 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ. Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης». 

2. Το ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 

και άλλες διατάξεις”, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθ. 38 του ν.5160/2024 (Α΄ 195/27-11-2024) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 

2022/2555 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 14ης Δεκεμβρίου 2022, σχετικά με 

μέτρα για υψηλό κοινό επίπεδο κυβερνοασφάλειας σε ολόκληρη την Ένωση, την τροποποίηση του 

Κανονισμού (ΕΕ) 910/2014 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972, και την κατάργηση της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/1148 (Οδηγία NIS 2) και άλλες διατάξεις». 

4. Την με αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 

mailto:mail@kritis.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΩ6Δ46ΝΚΠΔ-245



 

 

375 του ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α'/21-07-2022) «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Την με αρ. 5566/03-09-2025 (ΑΔΑ: 99ΡΛ46ΝΚΠΔ-ΘΤΥ) Απόφαση Έγκρισης του «Οδηγού Υλοποίησης και 

Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου» της Πράξης: «Εισαγωγή 

της αγγλικής γλώσσας στην προσχολική εκπαίδευση, σχολικό έτος 2025-2026» με κωδικό ΟΠΣ 6022745, 

του Τομεακού Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027 

6. Την με αρ. 167879/Ε1/23-12-2025 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Ενημέρωση για τη διαδικασία 

έκδοσης τοπικής πρόσκλησης για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών σε σχολικές 

μονάδες Α/θμιας και Β/θμιας Γενικής Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης και διάθεση 

σχετικών πιστώσεων για το διδακτικό έτος 2025-2026. 

7. Την με αρ. 16542/29-12-2025 (ΑΔΑ: 9Μ0Π46ΝΚΠΔ-3ΒΜ) Τοπική πρόσκληση της ΠΔΕ Κρήτης, όπως 

ανακοινοποιήθηκε στις 30/12/2025. 

8. Την με αρ. 16569/30-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΛΞΣ46ΝΚΠΔ-ΒΨΑ)  τροποποίηση της Τοπικής Πρόσκλησης της 

ΠΔΕ Κρήτης, όπως ανακοινοποιήθηκε στις 02/01/2026. 

9. Το με αρ. Φ.16/ΔΠΕ 213/13-01-2026 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου με θέμα 

«Κατάρτιση οριστικού αξιολογικού πίνακα υποψήφιων αναπληρωτών/τριών Εκπαιδευτικών 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού κλάδου ΠΕ06 Γενικής Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ρεθύμνου στο πλαίσιο Τοπικής Πρόσκλησης της Περιφερειακής του διδακτικού έτους 

2025-2026 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου στο πλαίσιο Τοπικής Πρόσκλησης 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης με αρ. Πρωτ. 

16569/30-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΛΞΣ46ΝΚΠΔ-ΒΨΑ)». 
 

Αποφασίζουμε 

Κυρώνουμε τους αξιολογικούς πίνακες κατάταξης υποψηφίων κατά φθίνουσα σειρά αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ06 – Αγγλικών Γενικής Εκπαίδευσης Μειωμένου Ωραρίου της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου, στο πλαίσιο τοπικής πρόσκλησης, ως εξής: 

 

Α. ΔΕΝ ΒΡΕΘΗΚΑΝ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ06 – ΑΓΓΛΙΚΩΝ 

 

Β. ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ 
 

Α/Α ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤ. ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 86/8-1-2026 ΠΕ06 ΕΧΕΙ ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΤΟΝ ΤΕΛΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ ΑΣΕΠ 2Γ/2023 

 

Ο αξιολογικός πίνακας ισχύει έως τη λήξη του τρέχοντος διδακτικού έτους 2025-2026. 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 
 
 
 

Εμμανουήλ Καρτσωνάκης  
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  

2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου  

ΑΔΑ: ΨΩ6Δ46ΝΚΠΔ-245


		2026-01-14T14:18:54+0200
	Athens




